
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

numero 20 del 01-02-2013 

OGGETTO:
PROPOSTA DI PIANO DI DIMENSIONAMENTO D’AMBITO. PRESA D'ATTO. 

L'anno duemilatredici addì uno del mese di Febbraio alle ore 14:00 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3



Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del 
verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

• con Delibera n. 15 del 30 marzo 2012 il Consiglio provinciale ha approvato il 
PTCP della provincia di Salerno

• con  deliberazione  n.287  del  12/06/2012,  pubblicata  sul  BURC  n.38  del 
18/06/2012, la Giunta Regionale ha approvato la verifica di compatibilità  del 
PTCP con il PTR e con i Piani settoriali Regionali

• con la pubblicazione sul BURC n. 38 del 18 giugno 2012 il PTC della provincia 
di Salerno ha acquisito efficacia a tempo indeterminato a far data dal 4 luglio 
2012

• il giorno 26 luglio 2012 la Provincia di Salerno ha insediato la Conferenza di 
piano permanente per l’Ambito identitario “La città del Vallo di Diano”

Considerato che:

• che  il  PTCP,  all’art.  58,  comma 5 delle  Norme di  attuazione,  prevede  che  i 
Comuni, entro 180 giorni dalla attivazione delle Conferenze, devono sottoporre 
alla Provincia, la proposta di dimensionamento insediativo comunale, elaborata 
in conformità ai criteri operativi dettati nella III parte delle Norme stesse e nella 
allegata scheda per il “dimensionamento del fabbisogno residenziale”

• che  al  comma  7  dello  stesso  articolo  è  previsto  che,  in  caso  di  mancata 
presentazione del documento nei termini previsti dal comma 5, la proposta di 
dimensionamento insediativo comunale verrà effettuata di ufficio

• che  nell’ambito  dei  lavori  della  Conferenza  permanente  di  piano dell’ambito 
identitario “La città del Vallo di Diano”, svoltasi a Montesano sulla Marcellana 
il 17 ottobre 2012, su convocazione della Provincia di Salerno, è stato accettato 
concordemente  l’invito,  avanzato  dal  Presidente  dell’Organismo  di  Piano 
permanente, alla Comunità Montana Vallo di Diano sulla base delle attività in 
corso di svolgimento nell’ambito del Progetto AIRT, a procedere alla messa a 
punto di una Proposta di piano di dimensionamento d’ambito dei PUC condivisa 
con i Comuni in esso ricompresi 

• che  sulla  base  di  tale  indicazione  la  Comunità  Montana  ha  proceduto  alla 
predisposizione di una “Proposta di piano di dimensionamento d’ambito” sulla 
base delle indicazioni contenute nelle “Linee guida per la costruzione del quadro 
conoscitivo per la redazione dei PUC” predisposte dalla Provincia di Salerno, 
facendo proprie le indicazione metodologiche avanzate dalla Comunità Montana 
stessa, e condivise nella Conferenza d’ambito del 17 ottobre 2012

• che  la  “Proposta  di  piano  di  dimensionamento  d’ambito”  è  stata  oggetto  di 
discussione e approfondimento nelle Conferenze dei Sindaci del Vallo di Diano 
tenutesi l’11 dicembre ed il 17 dicembre 2012

• che sulla base degli elementi emersi nelle Conferenze dei Sindaci la Comunità 
Montana ha proceduto alla stesura della “Proposta di piano di dimensionamento 



d’ambito” presentata e approvata nella Conferenza dei sindaci del 24 gennaio 
2013 

RILEVATO CHE
• la  Provincia  di  Salerno  ha  comunicato  che  il  termine  per  far  pervenire  la 

Proposta di dimensionamento è stato prorogato al 31 gennaio 2013 

DELIBERA
• di  prendere  atto  e  fare  propria  la  “Proposta  di  piano  di  dimensionamento 

d’ambito”, predisposta dalla Comunità Montana, e condivisa e approvata nella 
Conferenza dei Sindaci del Vallo di Diano del 24 gennaio 2013 (Allegato 1) 

• di  dare  mandato  alla  Comunità  Montana  di  far  pervenire  tale  Proposta  alla 
Provincia di Salerno nei termini e nei modi previsti

PARERE:

Si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica. Li 
31/01/2013

Si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità contabile. Li 
31/01/2013

IL Dirigente Area Tecnica

Ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente Area Finanze

Dr. Nicola Puglia

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai 
sensi di legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

2. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 
267, attesa l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi.

Li 04/02/2013
Il Segretario Comunale

BIANCHINO MARIO

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-02-2013 , ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 - 3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE


